宜 宾 学 院 文 件
宜学院教[2017] 56 号

关于组织参加 2017 年四川省大学生 ERP 经

营模拟大赛及赛前培训的通知

各二级学院：

四川省大学生ERP经营模拟大赛是由四川省教育厅主办的学科竞

赛，大赛分为商战沙盘和供应链沙盘两个部分。采取团队竞赛模式，

从企业运营者的角度去审视企业的运营、采购、管理、涉税等多项企

业活动，从而在企业实操中锻炼学生的决策能力、风险管控能力、团

队协作能力。大赛以“超越自我，成就梦想”为主题面向大学生，通

过企业运营的竞赛形式，充分展示当今大学生的组织能力、决策能力、

创新能力、创业能力、沟通协作能力、企业经营管理能力，激发大学

生的创新、创业实践热情。

为了全面提高我校的创业教育的教学水平，激励广大学生积极踊

跃参加课外活动，为我校学生展示其创业以及企业经营能力提供舞

台，学校决定组织学生参加“2017 年四川省大学生 ERP 经营模拟大

赛”，并对准备参加竞赛的学生进行相应的培训。现将相关事宜安排

如下：

一、组织领导

主 任：孟林

副主任：高曾辉、李成文

组织成员：何春、邹家敏、杨波、凌农、何玲、余奎、巫小娟

二、培训教师成员

余奎、李平

三、培训对象

前期：全校准备参加比赛的学生；

后期：选拨出参加 2017 年四川省大学生 ERP 经营模拟大赛的学

生

四、组织形式

组织单位：教务处

承办单位：经济与管理学院

五、培训与竞赛时间

培训时间：

初期：2017 年 4 月 28-5 月 5日；

选拔赛：2017 年 5月 5 日-5 月 10 日；

后期：2017 年 5 月 11 日-6 月 10 日

六、培训报名方式

填写报名表(在竞赛网站:http://www.ybsword.icoc.in/的“大

赛动态”栏目中报名表样式提交报名表)，发到 544046914@qq.com 邮

箱。

七、培训与竞赛相关事宜

1．本次大赛以团体赛的模式进行，分为商战沙盘和供应链沙盘

两个赛项。其中商战沙盘赛项比赛运营为 6 年，比赛时间为 600-800

分钟，参赛队根据经营规则的要求，在规定时间内，通过预算管理，

资金管理、成本管理、会计核算，以及企业战略和运营管理，完成企

业模拟经营。供应链沙盘赛项比赛时间为 600-900 分钟，涉及企业整

体战略思考、产品研发、生产制造、市场、渠道、销售、物流管理、

财务管理、供应链协作与谈判等多个方面，让选手体验生产制造商、

分销渠道商、终端零售商在整个供应链系统中的物流、资金流和信息

流的各个环节，通过与供应链内伙伴的合作与博弈、企业内部运营管

理等各方面，达成供应链共赢。

2．校内选拔赛采用网络比赛的形式，每个小组必须至少准备一

台能够上校园网的电脑，竞赛规则、报名表等具体事项查看竞赛网

站:http://www.ybsword.icoc.in/

3.通过校内选拔赛，分别从供应链沙盘比赛和商战沙盘比赛中挑

选一组选手，共同参加四川省大学生 ERP 经营模拟大赛。

教 务 处

二 O 一七年四月二十六日

送：各二级学院、相关职能处室

宜宾学院教务处 2017 年 4 月 26 日 网发